
 

 
Universidade Estadual de Maringá
Gabinete da Reitoria

 

Av. Colombo, 5.790 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, consi
Resolução nº. 007/2013-

Art. 1 o 
Público para o cargo de Professor de Ensino Superior, classe de 
Carreira do Magistério Público do Ensi
meio do Edital n.o 020/201
 

Art. 2 o 
membros: 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS 

DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

Área de conhecimento, subárea ou matéria: 
Titulares:  
Prof. Dr. Cloves Cabreira Jobim 
Prof. Dr. Glaucio Roloff -
Prof. Dr. Edelclaiton Daros 
Profª. Drª. Maria de Fátima Guimarães
Prof. Dr. José Alexandre Melo Demattê

Suplentes: 
Prof. Dr. Pedro Soares Vidigal Filho 
Prof. Dr. Pablo Vidal Torrado 
 

Art. 3 o 
revogadas as disposições em contrário.

 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

Universidade Estadual de Maringá
Gabinete da Reitoria 

 

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá 
Telefone: (44) 3011-4200  

 
P O R T A R I A  N. ° 668/2017-GRE 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na 

-COU e no Ato Executivo nº. 08/2017-GRE,
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Nomear a comissão julgadora para atuar no Concurso 
o cargo de Professor de Ensino Superior, classe de 

Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do 
/2017-PRH. 

 Designar para compor a referida comiss

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS  

AGRONOMIA 

Área de conhecimento, subárea ou matéria: CIÊNCIA DO SOLO   

Cloves Cabreira Jobim - UEM 
- UNILA 

Prof. Dr. Edelclaiton Daros - UFPR 
Profª. Drª. Maria de Fátima Guimarães - UEL 
Prof. Dr. José Alexandre Melo Demattê  - USP 

Prof. Dr. Pedro Soares Vidigal Filho - UEM 
Prof. Dr. Pablo Vidal Torrado - USP 

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Maringá, 24
 
 

 
Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso, 

Reitor . 

Universidade Estadual de Maringá  
   

Maringá - PR 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
derando o disposto na 

GRE, 

para atuar no Concurso 
o cargo de Professor de Ensino Superior, classe de Professor Titular da 

no Superior do Estado do Paraná, aberto por 

Designar para compor a referida comissão, os seguintes 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

24 de agosto de 2017. 
 
 


